Vanessa

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito solicitando limpeza e capinação

do terreno público localizado na Rua

Tordesilhas – Santa Teresinha

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, seja expedido

ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura,

sugerindo-lhe que determine ao departamento competente a execução dos serviços de limpeza,

capinação do terreno público, localizado na altura do número 64 (ao lado do número 56) da Rua

Tordesilhas – Santa Teresinha.

Justificativa

Justificamos a necessidade de execução dos serviços de capinação e limpeza

no terreno público. O local está repleto de mato alto, o que está causando diversos prejuízos a

todos que moram e transitam próximo ao local.

Devido ao mato alto, os moradores ficam preocupados com o acúmulo de

lixo, a proliferação de  insetos (inclusive o ‘Aedes Aegypti’, transmissor de várias doenças) e

o surgimento de ratos, o que é extremamente perigoso. Conforme imagens

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 16 de Abril de 2024.

Dr. Pedro Awada
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003300320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Vanessa

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003300320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Vanessa

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003300320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Vanessa

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003300320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-15T14:54:58-0300